
COPIA

C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

pag. 1 di 7

DELIBERAZIONE N. 21

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI ALLE
REALTÀ DEL TERZO SETTORE ED ENTI OPERANTI NEL SETTORE
CULTURALE, SPORTIVO E/O TURISTICO PER EVENTI E MANIFESTAZIONI
ORGANIZZATE NELL’ANNO 2023. PRESA D’ATTO DOMANDE PERVENUTE E
DETERMINAZIONE CONTRIBUTI SPETTANTI.

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di marzo alle ore 17:30 nella sala delle adunanze,
previa osservanza delle formalità prescritte dallo Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta i
componenti la Giunta comunale.

All'APPELLO risultano:

Nominativo Ruolo Presente Assente

PENNACCHIO ALEX Sindaco Si

URGNANI SIMONETTA Vicesindaco Si

RAPONI SARA Assessore anziano Si

MACARIO NICOLA Assessore Si

BIANCHI FRANCESCO Assessore Si

Tot. 4 Tot. 1

Partecipa il Segretario GREGORINI FABIO il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PENNACCHIO ALEX – Sindaco assume la presidenza
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



COPIA

C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

pag. 2 di 7

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE
N. 21 DEL 05/03/2024

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che:
 con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 28/04/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato

approvato il Bilancio di previsione 2023/2025;
 con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 in data 27/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è

stato approvato il DUP per il triennio 2024/2026;
 con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 in data 10/07/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è

stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022;
 con deliberazione di Giunta comunale n. 148 in data 27/12/2023, nelle more dell’approvazione del Bilancio di

previsione 2024-2026, ha approvato il PEG provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 133 del 29/12/2023, mediante la quale:
 è stato approvato lo schema di “bando pubblico per erogazione contributi straordinari alle realtà del terzo

settore e da enti operanti nel settore culturale, sportivo e/o turistico per eventi e manifestazioni organizzate
nell’anno 2023” e la relativa modulistica;

 è stata stanziata la somma complessiva di € 38.500,00 sul capitolo 25700 del bilancio di previsione 2023/2025 -
esercizio finanziario 2023 a copertura dei contributi da erogare nell’ambito del predetto bando;

RICHIAMATA altresì la determinazione dal Responsabile del servizio Area Affari Generali n. 110 del 21/12/2023,
mediante la quale:
 è stata disposta la pubblicazione del bando sopra citato e della relativa modulistica sul sito web istituzionale

www.comune.lovere.bg.it all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti di
cui al D.Lgs. n. 33/2013, e all’albo pretorio online dal 22 dicembre 2023 sino alle ore 12:00 del 31 gennaio
2024;

 è stata impegnata la somma complessiva di € 38.500,00 sul capitolo 25700 del bilancio di previsione 2023/2025
- esercizio finanziario 2023;

PRESO ATTO che, entro il termine ultimo delle ore 12:00 del 31/01/2024, sono pervenute al protocollo dell’Ente le
seguenti richieste di contributo economico straordinario:



COPIA

C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

pag. 3 di 7

ESAMINATE le risultanze dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell’Area Affari Generali dell’Ente ai fini della
verifica circa la sussistenza dei requisiti previsti dalle disposizioni per l’accesso ai contributi in questione;

APPURATO che le richieste di contributo presentate sono relative ad eventi e manifestazioni già svolte e
rendicontate;

DATO ATTO che non risulta necessaria l’acquisizione del CIG in quanto trattasi di fattispecie non riconducibile alle
ipotesi disciplinate della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 13/08/2010 n. 136;

RITENUTO:
 di attribuire alle associazioni e agli enti richiedenti i punteggi in base ai criteri previsti dall’art. 6 del bando,

come indicato nel prospetto che si allega alla presente atto quale parte integrante e sostanziale;
 di determinare quindi l’importo dei singoli contributi come da prospetto sotto riportato;

VISTI lo Statuto comunale e il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e regolarità contabile espressi rispettivamente dal Responsabile dell’Area
Affari Generali e dal Responsabile dell’Area Gestione Risorse in ottemperanza alle disposizioni contenute all’art. 49
del D.Lgs. 267/2000;

All’UNANIMITÁ di voti, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A
PER QUANTO SOPRA ESPOSTO, CHE QUI SI INTENDE INTEGRALMENTE RIPORTATO:



COPIA

C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

pag. 4 di 7

1)DI DARE ATTO delle richieste pervenute al protocollo comunale nei termini prescritti dal bando e della congruità
della documentazione presentata:

2)APPROVARE il prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale, relativo all’attribuzione dei punteggi
secondo quanto previsto dalla propria deliberazione n. 133/2023 citata in premessa;

3)DI DETERMINARE gli importi dei contributi straordinari per l’organizzazione di eventi e manifestazioni
nell’anno 2023, per un totale di € 38.500,00, come di seguito riportato:



COPIA

C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

pag. 5 di 7

4) DI DARE ATTO che detti contributi trovano copertura sul capitolo 25700 del bilancio di previsione 2023/2025 -
esercizio finanziario 2023, che presenta adeguata disponibilità;

5) DI DEMANDARE al competente Responsabile di servizio:
 l’adozione degli atti necessari per l’esecuzione di quanto disposto con la presente deliberazione;
 la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale www.comune.lovere.bg.it all’interno della sezione

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

6) DI DARE ATTO dei pareri espressi in premessa ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000;

7) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online per quindici giorni
consecutivi;

8) DI DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/1990, che qualunque soggetto ritenga il presente atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso può proporre ricorso al TAR - Tribunale
Amministrativo Regionale, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto
entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all’albo pretorio;

9) DI DICHIARARE con voti unanimi, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



COPIA

C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

pag. 6 di 7



COPIA

C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

pag. 7 di 7

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE
N. 21 DEL 05/03/2024

Il Sindaco
f.to PENNACCHIO ALEX

Il Segretario
f.to GREGORINI FABIO

===================================================================

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05/03/2024

perché dichiarata immediatamente eseguibile - art. 134, c. 4 del T.U. n. 267/2000

Dalla residenza comunale, lì 05/03/2024

Il Segretario
f.to GREGORINI FABIO

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, data della firma digitale

Il Segretario
GREGORINI FABIO


